

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 2 6 日に契約した令和 7 年度北条道路下神地区舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和 8 年 6 月 1 9 日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目 1 8 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長

桐谷 文昭

受注者 住所 広島県広島市中区八丁堀 3 番 3 3 号

氏名 前田道路株式会社 中国支店 執行役員支店長 杉山 満

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		163,560,074	
道路土工						
		式	1		14,741,214	
路体盛土工						
		式	1		9,084,000	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	1,000	4,597	4,597,000	
土材料						1,000m3
		式	1		4,487,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		436,635	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	930	469.5	436,635	
防草コンクリート						
		式	1		5,220,579	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
(1号張コンクリート)		m2	720	2,973	2,140,560	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
(2号張コンクリート)		m2	69	3,521	242,949	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
(3号張コンクリート)		m2	870	3,261	2,837,070	
舗装工						
		式	1		130,220,035	
排水性舗装工						
(路肩舗装A)		式	1		11,491,680	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
(路盤)		m2	1,700	1,106	1,880,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,840	2,350	4,324,000	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		m2	1,970	2,684	5,287,480	
排水性舗装工(ICT) (車道舗装A)		式	1		118,728,355	
排水構造物工		式	1		9,200,757	
側溝工		式	1		8,864,982	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	B300-H300	m	882	10,051	8,864,982	
集水桝・マンホール工		式	1		335,775	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	8	36,681	293,448	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	42,327	42,327	
縁石工		式	1		919,380	
縁石工		式	1		919,380	
アスカーフ (AC-1-1)	細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	660	1,393	919,380	
防護柵工		式	1		325,314	
路側防護柵工		式	1		325,314	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	塗装品 Gr-A-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	3	23,178	69,534	
カーブレール	塗装品 Gr-SB-2E 21m未満 曲線部 補正無	m	4	63,945	255,780	
標識工		式	1		240,973	
作業土工		式	1		54	
小型標識工 (S-1型)		式	1		13,936	
標識基礎	単柱式	基	2	6,968	13,936	
小型標識工 (S-2型)		式	1		10,896	
標識基礎	単柱式	基	1	10,896	10,896	
小型標識工 (W-1型)		式	1		216,087	
標識基礎	複柱式	基	1	216,087	216,087	
道路付属施設工		式	1		7,551,357	
作業土工		式	1		1,467,069	
ケーブル配管工		式	1		2,227,380	
1号管路	FEP50 4条	m	180	2,186	393,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号管路	FEP50 4条	m	120	2,261	271,320	
3号管路	FEP50 7条, FEP65 1条	m	43	4,552	195,736	
4号管路	FEP50 3条	m	62	1,745	108,190	
5号管路	FEP50 2条	m	180	1,335	240,300	
6号管路	FEP50 1条	m	6	698.2	4,189	
7号管路	FEP50 4条	m	183	2,197	402,051	
8号管路	FEP50 1条	m	59	699.2	41,252	
9号管路	FEP50 1条	m	21	711.3	14,937	
10号管路	FEP50 1条	m	90	722.4	65,016	
11号管路	FEP50 1条, 難燃性FEP50 1条	m	24	1,667	40,008	
プレキャストハットホル設置(1号ハットホル)	1200×600×1000	基	1	450,901	450,901	
照明工		式	1		456,578	
1号照明柱基礎	φ 500×1700	基	3	50,753	152,259	
2号照明柱基礎	φ 500×2200	基	1	57,271	57,271	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3号照明柱基礎	φ 500×2200					
		基	4	57,271	229,084	
1号ブリンカーライト基礎	400×400×950					
		基	1	17,964	17,964	
設備基礎工						
		式	1		414,484	
1号交通遮断機基礎	1500×800×1200					
		基	1	134,389	134,389	
2号交通遮断機基礎	800×800×1000					
		基	1	78,742	78,742	
3号交通遮断機基礎	800×800×1000					
		基	1	64,945	64,945	
4号交通遮断機基礎	φ 800×1700					
		基	1	136,408	136,408	
ノース工						
		式	1		2,985,846	
1号合流ノース						
		箇所	1	202,410	202,410	
2号合流ノース						
		箇所	1	209,478	209,478	
1号分流ノース						
		箇所	1	1,292,487	1,292,487	
2号分流ノース						
		箇所	1	1,281,471	1,281,471	
構造物撤去工						
		式	1		87,504	
構造物取壊し工						
		式	1		52,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	6,690	13,380	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	10	3,891	38,910	
運搬処理工		式	1		35,214	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,995	7,990	
殻運搬 (人力)	アスファルト殻	m3	0.5	43,235	21,617	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,725	3,450	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	4,314	2,157	
仮設工		式	1		273,540	
交通管理工		式	1		273,540	
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		273,540	20人日
直接工事費		式	1		163,560,074	
共通仮設費		式	1		16,871,389	
共通仮設費		式	1		2,755,923	
技術管理費		式	1		1,317,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,120,828	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,960	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		137,693	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,438,442	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		14,115,466	
純工事費						
		式	1		180,431,463	
現場管理費						
		式	1		42,950,416	
工事原価						
		式	1		223,381,879	
一般管理費等						
		式	1		33,968,121	
工事価格						
		式	1		257,350,000	
消費税相当額						
		式	1		25,735,000	
工事費計						
		式	1		283,085,000	